

Μεγάλες ποινικές κυρώσεις

προβλέπονται για δωροδοκία και δωροληψία

ΑΘΗΝΑΙ, 12.— Βαρύτερες ποινικές κυρώσεις προβλέπονται για την δωροδοκία και δωροληψία, σύμφωνα με Νομοσχέδιο που έχει καταρτίσει το υπουργείο Δικαιοσύνης, με το οποίο προποσούνται τα άρθρα 235 και 236 του ποινικού κώδικα.

Αυξάνονται τα ελάχιστα έτη φυλάσεως για τους υπαλλήλους που δέχονται δώρα, για πράξεις της υπηρεσίας τους (δωροληψία) και η ελάχιστη ποινή φυλάσεως που προβλέπεται θα είναι τρία χρόνια.

Επιβάλλεται και χρηματική ποινή στους δωροληπτες — εγκληματίες, τυχόντες 200.000 δολάρια, σαρκενται με τη φυλάκιση.

Καθιερώνεται για πρώτη φορά το έγκλημα της δωροληψίας και δωροδοκίας, στον καταδρόμο (μέχρι τώρα ήταν πλημμέλημα και έπαινε ποινή φυλάκισης, μόνον), σε περίπτωση ειδικής σοβαρής προσβολής των υπηρεσιακών

Αθλητικός «Ηπειρ. Αγών»
Νίκησε 1-0 την ΕΣΣΔ

Η «Εθνική μας «όνγκλωση»
την πρόκριση για το τελικό

Οι Σοβιετικοί απέτυχαν στο γήπεδο της ημετέρας ομάδας τους από την «Εθνική μας» 1-0. Συγκεκριμένα, ο προπονητής της σοβιετικής ομάδας κ. Μπ. Σαφάκι είπε ότι το γήπεδο ήταν μικρό και η απόδοση της ομάδας του ήταν καλύτερη από ό,τι περίμενε και έπαιξε με πολλή δύναμη.

ΑΘΗΝΑΙ, 12.— Η «Ελληνική» ποδοσφαιρική ομάδα «αγκάλιασε» την πρόκριση για το τελικό παιχνίδι της Εθνικής Ενόπλης 1980, γιατί το τελευταίο της προκριματικό παιχνίδι, που έγινε στο γήπεδο του Παναθηναϊκού, κέρδισε με 2-1 την ομάδα της Σοβιετικής Ένωσης με 1-0.

Το τέρμα σημειώθηκε στο 24' με σούτ του Μ. Κολοβό, αφού είχε προηγηθεί συνδυασμός των Δελιγιάννη — Αρβιζόγλου.

Η εξέλιξη του αγώνα ήταν σταθερή, με την ελληνική ομάδα να αγωνίζεται αντάνα από το σοβιετικό συγκρότημα, το οποίο άρχισε να επιτίθεται στην ομίση, που σημειώθηκε με την πάση της Ντισόν Κιόβας, που ήταν πριν από χρόνια η βασική της εθνικής ομάδας της χώρας μας.

Η «Ελληνική» ομάδα κατά την εξέλιξη του αγώνα κέρδισε 6 κόρνερ και παρενόησε τρία. Στο 47ο λεπτό μετά από κεφάλι του Αρβιζόγλου — εφ. γε προηγηθεί σέντρα του Δελιγιάννη — η Ελλάδα κέρδισε στο κέντρο. Η Γ. Γ. Σ. Α. στην εξέλιξη του αγώνα κέρδισε με 2-1 αφού οι νικητές στο πρώτο μέρος προηγήθηκαν με 2-0.

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΕ
ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΟ Ο ΑΛΚΑΤΑΣ

Ο προπονητής της «Εθνικής» μας ομάδας κ. Αλκίτας Παναγιώτης τραυματίστηκε στο τραπέζι του τραίνου, που τον συνέλαβε λίγο πριν από τα μεσάνυχτα στη λεωφόρο Κηφισίας. Ο κ. Αλκίτας κ. Παναγιώτης μεταφέρθηκε στο νοσοκομείο, όπου φέρθηκε στον Ερυθρό Σταυρό όπου διακυτέρευσ.

ΟΙ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ
ΙΔΙΩΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 12.— Τον Ιούλιο οι καταθέσεις ιδιωτών Ταμείου και προδοχών μειώθηκαν κατά 4,4 δισ. περίπου δολάρια, γεγονός που αποδίδεται στην άρση των τραπεζικών υπολοίπων, ενώ από τον Αύγουστο, σημειώνεται αύξηση.

Το ύψος του συνόλου των καταθέσεων στο τέλος Ιουλίου ήταν 694,6 δισ. δολάρια, με αύξηση έναντι του Ιουνίου κατά 1,110 εκατ., η οποία οφείλεται στην αύξηση κατά 3,628 εκατομμύρια των καταθέσεων έφευ και κατά 1,876 εκατ. των δεσμευμένων καταθέσεων.

ΖΗΤΕΙΤΑ: ΔΙΑΝΟΜΕΥΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΜΑΣ. ΠΑΝΘΡΟΦΟΡΙΑ ΤΗΛ. 25-772 ή 26-300.

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ
ΣΗΜΕΡΟΝ

Ένας πολύ-πολύ
τρελλός Κερανόβας

ΤΟΛΜΗΡΟΝ — ΚΑΛΙΤΙΚΟΝ
ΤΟΥΝ ΚΕΡΤΙΣ — ΜΑΡΙ ΜΠΕΡΒΕΡΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 12.— Αντικείμενο των χρεών των εργαζομένων του 24ου Πανδημοσίου υπαλλήλου Συνεδρίου, υπήρξαν οι εισηγήσεις των επιτροπών για τις διαδικασίες των Δημοσίων Υπαλλήλων. Οι τελικές προτάσεις — που υποβλήθηκαν από το Συνέδριο κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης — μεταβίβονται στην νέα Διοίκηση που θα εκλεγεί σήμερα — μεταξύ άλλων περιλαμβάνουν τα εξής:

— Συγκρότηση ειδικών επιτροπών κατά υπουργεία για την μελέτη των σχετικών θεμάτων υπό την εποπτεία του υπουργικού οργάνου.

— Μηχανογράφηση όλων των Δημοσίων Υπαλλήλων.

— Αναμόρφωση της ισχύουσας νομοθεσίας για την τάξη της γραφειοκρατίας.

Συνεκίζεται το 24ο Πανδημοσίο 'Οπληλίκιο συνέδριο

ΟΙ ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΙΕΚΔΙΚΗΣΕΙΣ ΤΩΝ Δ.Υ

Σήμερα εκλέγεται η νέα διοίκηση

— Συνταξη νέου υπαλληλικού Κώδικα μετακτα δυνάμει των υπαλλήλων όπως στις χώρες της Ε.Ο.Κ.

— Τροποποίηση του Νόμου 643 περί συνδικαλιστικής λειτουργίας σύμφωνα με τις 6 θέσεις συμβάσεις.

— Καθιέρωση σχολικού συμβουλίου αντί του σημερινού επιθεωρητή Δημοσίων «Εκπαίδευσης».

— Στήριξη των Δημοσίων Υπαλλήλων σε σύγχρονα κτίρια κ. λ.

— Έξοδος, σχετικά πρόσφατα, οδών βασικών σημείων — ην ολοκλήρωση του ενικού μισθολογίου με την έναρξη του επόμενου έτους 1.000.

ΒΑΛΝΤΧΑΪΜ
ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΑΠΟ ΤΑ ΠΙΟ
ΔΥΣΚΟΛΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 12.— Το κυπριακό είναι ένα από τα πιο δύσκολα και άκατανόητα προβλήματα που θα έβλεπε ο άνθρωπος. Η γενική συνέλευση του ΟΗΕ κατά την παρούσα οδό της 18 Σεπτεμβρίου ο γενικός γραμματέας ανέφερε μεταξύ άλλων τα θέματα του άλυτου μυστηρίου, υπογραμμίζοντας ότι η λύση του κυπριακού είναι θέμα ζωής ή θάνατος.

Οι δύο πλευρές, η ελληνική και η τουρκική, έχουν διαφορετικές απόψεις για την λύση του προβλήματος. Η ελληνική πλευρά θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η τουρκική πλευρά θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.

Η λύση του προβλήματος είναι θέμα ζωής ή θάνατος. Η Ελλάδα θέλει να διατηρηθεί η ενότητα της νήσου, ενώ η Τουρκία θέλει να διαχωριστεί η νήσος σε δύο μέρη.